
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

   

   

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

 

20.11.2024  № 484 

с. Солонешное 

 

О внесении изменений и дополнений в 

муниципальную программу 

«Противодействие экстремизму и идеологии 

терроризма в Солонешенском районе» на 

2022-2026 годы, утвержденную 

постановлением Администрации района от 

09.11.2021 № 427 

 

 

 

В соответствии со Стратегией противодействия экстремизму в 

Российской Федерации до 2025 года, утвержденной Указом Президента 

Российской Федерации от 29.05.2020 № 344, руководствуясь Уставом 

муниципального образования Солонешенский район Алтайского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения и дополнения в муниципальную программу 

«Противодействие экстремизму и идеологии терроризма в Солонешенском 

районе» на 2022-2026 годы, утвержденную постановлением Администрации 

района от 09.11.2021 № 427. 

 В приложении № 1 к муниципальной программе «Противодействие 

экстремизму и идеологии терроризма в Солонешенском районе» на 2022-2026 

годы в части «Перечень мероприятий муниципальной программы» по графе 2 

«Цель, задача, мероприятие», задача 5 дополнить мероприятием 5.5  

«Мероприятия, предусматривающие работу по воспитанию патриотизма, 

культуры мирного поведения, межнациональной (межэтнической) и 

межконфессиональной дружбы, по обучению навыкам бесконфликтного 

общения, а также умению отстаивать собственное мнение, противодействовать 

социально опасному поведению (в том числе вовлечению в экстремистскую 

деятельность) всеми  законными способами учащимися образовательных 

организаций, а также по проведению в образовательных организациях занятий 

по воспитанию патриотизма, культуры мирного поведения, межнациональной 

(межэтнической) и межконфессиональной дружбы, по обучению навыкам 

бесконфликтного общения, также умению отстаивать собственное мнение, 

 



 

 

противодействовать социально опасному поведению (в том числе вовлечению 

в экстремистскую деятельность) всеми законными способами» и мероприятием 

5.6 «Мероприятия, предусматривающие гармонизацию межнациональных и 

межконфессиональных отношений».  

2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике муниципальных 

нормативных правовых актов Солонешенского района и разместить на 

официальном сайте Администрации района. 

           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации района Осетрову С.В. 

 

 

 

И.о главы Администрации района                                          С.В. Осетрова

             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

СОГЛАСОВАНО: 

 

Заместитель главы Администрации района                                   С.В. Осетрова 

«___»________2024 
 

Заместитель главы Администрации района 

председатель комитета Администрации района 

по финансам, налоговой и кредитной  

политике                                                                                              Р.Ш. Харатян 

«___»________2024 

 

Начальник  юридического отдела  

Администрации района                                                              Н.В. Виноградова 

«___»________2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Осетрова Светлана Викторовна 

(38594) 22432 

 


